
1 ze 5 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku na služby 

  

Zadávací dokumentace 

V souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ“) Vás vyzýváme k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen 

„zakázka“). 

 1. Název veřejné zakázky 

1.1. Číslo: PT230001 

1.2. Název: „Implementace hospodaření s energií podle harmonizované technické 

normy upravující systém managementu hospodaření s energií ISO 50001, 

jehož rozsah odpovídá rozsahu energetického auditu.“ 

 2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.1. Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby   

2.2. Druh zadávacího řízení: nezadáváno žádným z postupů dle ZZVZ  

2.3. CPV kódy: 79212300-6 provádění zákonných auditů 

              79212200-5 - Provádění interních auditů 

3. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.  

Sídlo zadavatele: Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

Kontaktní adresa: Na Příkopě 3726, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 268 29 495 

DIČ: CZ 268 29 495 

Odpovědná osoba za zadavatele: Ing. Jan Damek 

Osoba zastupující zadavatele: Ing. Jan Damek, jednatel společnosti 

 

3.Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky nepřesáhne finanční limity pro zakázku malého rozsahu na služby. 

Předpokládána hodnota veřejné zakázky je částka maximální, včetně všech souvisejících nákladů a 

při jejím překročení si zadavatel vyhrazuje právo zadání zrušit. 

4.Všeobecná ustanovení zadávacích podmínek 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu 

ustanovení § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ustanovení § 31 ZZVZ 

zadávána žádným z postupů dle ZZVZ. 

Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 

terminologii zákona, vymezení pojmů dle ZZVZ nebo části postupů dle ZZVZ, případně jeho část v 
přímé citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti výzvy (např. požadavky na zpracování 

nabídky, prokázání kvalifikace apod.), tedy za účelem naplnění požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad 

transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace) a dalších zásad a 

principů ochrany hospodářské soutěže. 

Pro tyto zadávací podmínky jsou rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě, která 

obsahuje: 

a) vymezení předmětu veřejné zakázky, popis předmětu plnění, 

https://www.najdivz.cz/verejne-zakazky/cpv-provadeni-internich-auditu-8740/


2 ze 5 

b) obchodní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky na termín plnění 

veřejné zakázky, 

c) podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění veřejné 

zakázky. 

Na zpracování těchto zadávacích podmínek se kromě zástupců zadavatele nepodílela třetí osoba. 
Tyto zadávací podmínky nejsou výsledkem předběžné tržní konzultace dle ustanovení § 36 odst. 4 

ZZVZ. 

Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účely této zakázky označovány jako 

účastník zadávacího řízení, dodavatel, poskytovatel nebo zhotovitel.  

Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny účastníky zadávacího 

řízení, že: 

a) veškeré informace k této zakázce jsou uveřejněny na profilu zadavatele, 

b) Účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadáva-

cím podmínkám; zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení, že žádosti o dodatečné in-

formace musí být podávány výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektro-
nického nástroje E-ZAK nikoli v ústní, listinné nebo telefonické podobě. Elektronická žádost o 

poskytnutí dodatečných informací musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel může poskytnout účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím profilu zadavatele 

dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace se považuje za doručené všem dotčeným 

účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka nebo o zrušení veřejné 

zakázky či výběru dodavatele do 7 pracovních dnů po rozhodnutí na profilu zadavatele;  
v takovém případě se oznámení považuje za doručené všem dotčeným účastníkům zadávacího 

řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

5. Vymezení předmětu zakázky 

Zadavatel je právnickou osobou, která dle § 9 odst.2  zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření 

s energií v platném znění nakládá s energií za poslední 2 po sobě jdoucí kalendářní roky vyšší než 
5000 MWh, přičemž povinnost zajistit provedení energetického auditu se nevztahuje na osobu, 

která má pro své energetické hospodářství zavedený a akreditovanou osobou certifikovaný systém 

hospodaření s energií podle harmonizované technické normy upravující systém managementu 

hospodaření s energií,  jehož rozsah odpovídá rozsahu energetického auditu. 

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky je zavedení systému hospodaření s energií  
v energetickém hospodářství zadavatele podle harmonizované technické normy upravující systém 

managementu hospodaření s energií,  jehož rozsah odpovídá rozsahu energetického auditu 

v souladu s ustanovením § 9 odst.5 zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření s energií v platném 
znění  a prováděcí vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky č. 480/2012 Sb., o 

energetickém auditu a energetickém posudku, ve znění pozdějších předpisů. 

Součástí závazku účastníka je rovněž závazek splnit veškeré podmínky a povinnosti uvedené 

v následujícím dotačním programu: https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/efekt-1-

2022-zavedeni-systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu 

6. Obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky  

na termín plnění veřejné zakázky 

Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto výběrové řízení jsou pro dodavatele v tomto 

výběrovém řízení závazné. Obchodní podmínky jsou obsaženy v předloženém návrhu textu 

smlouvy, která je přílohou č. 3 této výzvy. 

7. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu této veřejné zakázky. Nabídková cena musí 
být stanovená v cenové nabídce dle přílohy č. 2 a shodně ve smlouvě dle přílohy č. 3 této výzvy, 

jako pevná po celou dobu plnění předmětu smlouvy a musí obsahovat veškeré nutné náklady k 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/efekt-1-2022-zavedeni-systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/efekt-1-2022-zavedeni-systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu


3 ze 5 

řádné realizaci předmětu plnění veřejné zakázky vč. všech nákladů souvisejících, tj. zejména 

veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením předmětu plnění zakázky. 

Nabídková cena bude stanovena takto: nabídková cena bez DPH, DPH, nabídková cena vč. DPH. 
Výši nabídkové ceny je možné měnit pouze za podmínky, že dojde ke změně předpisů upravujících 

sazbu DPH pro zdanitelná plnění, které jsou předmětem plnění této zakázky. DPH se tak bude 
účtovat dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že 

dodavatel není plátcem DPH, uvede celkovou cenu.  

8. Kvalifikace dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném 

znění 

Prokázání kvalifikace 

Dodavatel je povinen nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek prokázat svoji způsobilost plnit veřej-

nou zakázku a svoji kvalifikaci. 

Kvalifikace dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

Splněním kvalifikace se dle této výzvy rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona, 

b) splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona, 

c) splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona. 

Ad a) Dodavatelé prokáží splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona způsobem 

dle § 75, předloží-li: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

• písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

• písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d), 

• výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

Ad b) Dodavatelé prokáží splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona tímto: 

Dle § 77 odst.1 zákona: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Dle § 77 odst.2 písm. b) zákona: doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Dle § 77 odst.2 písm. c) doklad o odborné způsobilosti nebo disponuje osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje tj., odborně způsobilý k zavedení systému 

hospodaření s energií podle harmonizované technické normy upravující systém managementu 

hospodaření s energií, 

Ad c) Dodavatelé prokáží splnění technické kvalifikace dle § 79 zákona tímto: 

Dle § 79 odst.2 písm. b) zákona: seznamem významných služeb, poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace ob-

jednatele; budou zohledněny doklady i za dobu delší než poslední 3 roky před zahájením zadávací-

ho řízení, pokud je to nezbytné pro zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže. 

Doklady prokazující profesní způsobilos a technickou kvalifikaci budou předloženy prostými 

fotokopiemi dokladů. 

Dodavatel doloží doklady prokazující způsobilost a splnění kvalifikace v rámci své nabídky prostými 

fotokopiemi dokladů, které nebudou starší 90 dnů ke dni podání nabídek. 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem uplynutí lhůty pro podání nabídek. 



4 ze 5 

Rovněž čestná prohlášení o splnění základní způsobilosti musí být vyhotoveno ve lhůtě 3 měsíců 

přede dnem uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Vybraný dodavatel (dodavatel, který se účastní výběrového řízení a který bude vybrán k uzavření 
smlouvy na základě výsledku hodnocení nabídek) je povinen zadavateli předložit originály nebo 

úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, doklady k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti uvedené v ust. § 75 odst. 1 

ZZVZ). Pokud vybraný dodavatel nepředloží požadované dokumenty, je zadavatel oprávněn vyzvat 

k uzavření smlouvy dodavatele druhého, resp. dalšího v pořadí, popř. může výběrové řízení zrušit.  

 V případě cizojazyčných dokumentů připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého jazyka. 

Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce.  

Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění části profesní způsobilosti požadované zadavatelem 

v plném rozsahu, je oprávněn splnění takové způsobilosti v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím jiné osoby.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) výpis z obchodního rejstříku jiné osoby či jiné obdobné evidence (profesní způsobilost d), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části způsobilosti prostřednictvím jiné osoby, 

c) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění ve-

řejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala způsobilost (její část) za 

dodavatele.  

Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají 

společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní způsobilosti (čestné 

prohlášení) a profesní způsobilosti v plném rozsahu.  

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 

společně a nerozdílně. 

9. Lhůta, místo, forma, jiné požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 

Veškeré elektronické nabídky v rámci této zakázky je účastník zadávacího řízení povinen zaslat 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel není provozovatelem tohoto elektronic-
kého nástroje, ale je pouze uživatelem. Veškeré informace týkající se postupu odesílání nabídek 

jsou podrobně popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné v systému E-ZAK. 

Účastník zadávacího řízení vloží svou nabídku do prostředí systému E-ZAK před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek, nejpozději do 17. 4. 2023 do 12:00 hod Po tomto termínu se nabídky na plnění 

veřejné zakázky nepřijímají. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednic-

tvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy a krycí list nabídky, podepsaný osobou opráv-
něnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na 

základě plné moci, musí být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále 

nebo v úředně ověřené kopii. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 Nabídka bude obsahovat navržený termín plnění ne delší než 1 rok ode dne podpisu smlouvy. 

V případě vyloučení účastníka  zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo dle ustanovení § 53 



5 ze 5 

odst. 5 zákona rozhodnutí o vyloučení účastníka  zadávacího řízení pro nesplnění kvalifikace, nebo 

pro podání neúplné nebo nepřijatelné nabídky nebo oznámení o výběru dodavatele oznámit jeho 

uveřejněním na profilu zadavatele, přičemž v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení účastníka  
zadávacího řízení nebo rozhodnutí  o výběru dodavatele považuje za doručené okamžikem 

uveřejnění na profilu zadavatele. 

V souladu s § 103 odst.1 písm. e) dodavatel uvede jméno, nebo jména a příjmení a odbornou 

kvalifikaci pracovníků, kteří budou odpovědní za plnění veřejné zakázky. 

10. Způsob hodnocení nabídek 

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). 

Nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

11. Ostatní podmínky řízení  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Účastníku zadávacího řízení nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí  

ve veřejné zakázce. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podanou nabídku. (Bude sloužit jako 

doklad k archivaci o průběhu veřejné zakázky.) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou 

zakázku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek stanovených v této 
výzvě, a to buď na základě žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, 

nebo z vlastního podnětu. 

Zadavatel si dle § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 

ze zadávání nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele.  

Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona, zrušit zadávání. 

12. Přílohy zadávací dokumentace 

Všechny přílohy vč. výzvy k podání nabídky jsou připraveny ke stažení na internetovém profilu 

https://www.zakazkyfm.cz/vz00001795 

Příloha č. 1 – Certifikace ISO 50001 - kroky implementace – dokumentace 

Příloha č. 2 - Cenová nabídka – dodá uchazeč s řádně označenou koncovou cenou s i bez DPH 

Příloha č. 3 - Návrh textu smlouvy 

Příloha č. 4 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti – dodá uchazeč 

 

 


